ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение о

порядке создания и использования

парковок (парковочных мест) на платной

основе, расположенных на

автомобильных дорогах общего

пользования местного значения на

территории муниципального

образования городской округ город

Нижний Новгород, утвержденное

решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 21.11.2012 № 182

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке создания и использования парковок

(парковочных мест) на платной основе, расположенных на автомобильных

дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального

образования городской округ город Нижний Новгород, утвержденное решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.11.2012 № 182 (с

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего

Новгорода от 20.03.2013 № 44, от 21.09.2016 № 174, от 29.01.2020 № 13, от

28.10.2020 № 30, от 16.12.2020 № 92, от 27.10.2021 № 222, от 14.12.2021 № 271,

от 22.06.2022 № 133), следующие изменения:

1.1. Дополнить подпунктом 4.3.7 следующего содержания:

 22.03.2023  № 39

«4.3.7. Размещать на парковке (парковочном месте) транспортные средства

с нечитаемыми, видоизмененными государственными регистрационными

знаками или оборудованными с применением устройств или материалов,

препятствующих или затрудняющих их прочтение и идентификацию.».

1.2. Дополнить пунктом 4.51 следующего содержания:

«4.51. Оператор осуществляет действия, направленные на освобождение

государственных регистрационных знаков транспортных средств, размещенных

на парковке (парковочном месте), от материалов, устройств, препятствующих

или затрудняющих их прочтение и идентификацию, и не приводящие к

повреждению или уничтожению имущества владельцев транспортных средств.

Действия, установленные абзацем первым настоящего пункта,

осуществляются оператором с обязательной видеофиксацией.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

                                 О.В. Лавричев